平成27年7月29日

関係大学院研究科長

関係学部長   殿

関係各位

広島大学大学院国際協力研究科長

藤 原 章 正

(公印省略)

教員の公募について(依頼)

拝啓 時下，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて，広島大学大学院国際協力研究科は，途上国における国際協力に貢献する人材育成を目的とし

て，平成6年に独立研究科として設置され，現在に至っております。

 このたび，下記の要領により開発政策講座の教員の公募をいたします。開発政策講座では，貧困削

減，開発と環境，経済の安定といった開発過程における社会経済に関する諸問題について分析能力を

養うと共に，これらの問題解決に資するための開発政策や援助政策について理論的かつ実践的な教育

を行います。日本人学生に加え，毎年，途上国から多くの留学生を受け入れており，そうした学生と

ともに国際協力を通じた途上国のより良い開発のために貢献する政策研究に取り組んでいます。

 つきましては，関係者への周知並びに適任者のご推薦について，よろしくお取り計らいくださいま

ようお願い申し上げます。

記

1.所属・職名・人員

 開発科学専攻開発政策講座・教授・1名

2.職務内容

 1)経済政策または国際金融（途上国を含む）に関する研究・教育

 2)国際開発協力に資する政策志向かつ実践的な研究の実施

 3)研究科が実施する学際的な教育・研究プロジェクトへの積極的な関与

 4)担当授業科目は，国際経済学または関連する枢要な科目

3.応募資格

 1)経済学を専門としていること

 2)学術活動が顕著であり，国際協力の実績あるいは関心が高いこと。

 3)博士の学位を有すること。

 4)英語による研究指導および講義ができること。英語での教育実績があれば望ましい。

4.採用予定日

 平成２８年４月１日（金）以降のできるだけ早い時期

5.提出書類

 1)履歴書

 2)研究業績一覧

  ① 学術雑誌掲載論文(審査付原著論文)

  ② 国際会議発表論文

  ③ 参考論文(1,2以外の論文)

  ④ 著書

  ⑤ 外部研究資金獲得状況

  ⑥ その他(総説,解説,特許,データベースなど)に分類し，記載。

 3)公表論文のpdfファイル (上記①～③のうち主要論文5編以内)

 4)これまでの研究経歴と研究概要

 5)採用後の研究計画と教育・国際貢献の抱負および担当授業科目（国際経済学または関連する

科目）のシラバス案，または当該分野において著名な業績を持つ者からの推薦状

6.応募期限

 平成２７年１０月３０日（金）(必着)

7.問い合わせ先・応募書類の提出先

 〒729－8529 東広島市鏡山一丁目5番1号

 広島大学大学院国際協力研究科長 藤原章正 宛

 (応募書類は，封筒の表に「教員応募書類在中」と朱書きし，郵送の場合は書留で送付願います。

E:mailの場合には件名に「教員応募：（応募者氏名）」とご入力願います。応募・問い合わせ

は，郵便，またはE-mailでお願いします。電話によるお問い合わせはご遠慮願います。)

 E-mail koku-soumu@office.hiroshima-u.ac.jp

8.選考方法

書類審査および必要に応じて面接

面接には，英語による模擬授業等を実施します。

ただし，交通費等は支給できませんので，あらかじめ御了承ください。

9．待遇等

給与，保険，その他手当については広島大学の規定に基づく。

採用になった方には，月給制が適用されますが，本人の同意があった場合は，

年俸制が適用される場合があります。

(広島大学給与規則，広島大学年俸制職員給与規則適用)

10．評価

本学の教員には，採用以降の業務実績について個人評価を行い，その結果を点数化し，

処遇へ反映することを検討しています。

(付記1) 広島大学は，男女共同参画を推進しています。本学は，「男女共同参画社会基本法」の趣旨

に則り，業績(研究業績，教育業績，社会的貢献度)及び人物の評価において同等と認められた場合は

女性を採用します。

(付記2) 応募書類により取得する個人情報は,候補者の選考を行う目的で利用するものであり，この

目的以外で使用することはありません。なお，特に希望がなければ，原則応募書類は返却しません。